Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 93, Ano VII

Bom Sucesso, 22 de Julho de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 5

Licitações - Termo de adesão

Termo de adesão como partícipe a ata de Registro de Preços

TERMO DE ADESÃO

Termo de adesão como partícipe ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019-017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AQUISIÇÃO DE “APARELHO ULTRASSOM
DIAGNOSTICO SEM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA”, PARA COMPOR A RELAÇÃO DE EQUIAMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES DA CIDADE DE BOM SUCESSO – MG.

A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, através de seu prefeito Municipal Porfirio Roberto da silva CPF nº 482.626.926-91,
torna público o interesse de participar da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019-017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
017/2019 PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA AQUISIÇÃO DE “APARELHO
ULTRASSOM DIAGNOSTICO SEM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA”, PARA COMPOR A RELAÇÃO DE
EQUIAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES DA CIDADE DE BOM SUCESSO – MG.

Bom Sucesso dia 18 de março de 2020.

PORFIRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

Licitações - Despacho de Ratificação

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria 021/2019 no
Processo sob o n° 055/2020, Dispensa de Licitação nº 021/2020 para AQUISIÇÃO DE MONITOR DE BEIRA LEITO
ENFRENTAMENTO AO COVID-19 EM CONFORMIDADE COM O ARTIGO 4º INCISO I E II DA LEI FEDERAL Nº 13.979,

Bom Sucesso, 22 de Julho de 2020 - Edição Nº 93, Ano VII Página 2 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 5

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020 com valor total de R$ 27.480,00 (vinte e sete mil quatrocentos e oitenta reais ) no período 06 de
julho de 2020 a 31 de dezembro de 2020. Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe
dotação orçamentária especifica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a aquisição, é compatível com plano plurianual
e a lei de diretrizes orçamentárias. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº021/2020, para fins do disposto no caput
do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

Bom Sucesso, 06 de julho de 2020.

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria 021/2019 no
Processo sob o n° 054/2020, Dispensa de Licitação nº 020/2020 para AQUISIÇÃO DE VENTILADOR DE TRANSPORTE E
RESGATE  NAS MODALIDADES ADULTO PEDIATRICO  E NEONATAL PARA ENFRENTAMENTO AO COVID-19 EM
CONFORMIDADE COM O ARTIGO 4º INCISO I E II DA LEI FEDERAL Nº 13.979, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020 com
valor total de R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS ) no período 06 de julho de 2020 a 31 de dezembro de 2020. Declaro
em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária especifica, suficiente e
disponibilidade financeira para realizar a aquisição, é compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias. Portanto,
RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº020/2020, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei Federal 8666 de 21 de
junho de 1993.

Bom Sucesso, 06 de julho de 2020.

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

Licitações - Extratos de Contratos

Aviso de Resultado e Extrato de contrato

AVISO DE  RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Bom Sucesso torna público o resultado da dispensa nº.
020/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VENTILADOR DE TRANSPORTE E RESGATE  NAS MODALIDADES ADULTO PEDIATRICO
E NEONATAL PARA ENFRENTAMENTO AO COVID-19 EM CONFORMIDADE COM O ARTIGO 4º INCISO I E II DA LEI

Bom Sucesso, 22 de Julho de 2020 - Edição Nº 93, Ano VII Página 3 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 5

FEDERSL Nº 13.979, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

EMPRESA VALOR

PILAR MED EIRELI CNPJ 20.421.441/0001-74 Representante Legal: CARLOS
BRUNO ARAUJO CPF: 081.306.036-24

R$ 48.000,00

(Quarenta e oito mil reais)

Bom Sucesso, 06 de julho de 2020

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Bom Sucesso torna público o resultado da dispensa nº.
021/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MONITOR DE BEIRA LEITO ENFRENTAMENTO AO COVID-19 EM CONFORMIDADE COM
O ARTIGO 4º INCISO I E II DA LEI FEDERSL Nº 13.979, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

EMPRESA VALOR

FAM LTDA CNPJ 10.393.891/0001-47 Representante Legal: FERNANDO AUGUSTO
DE CASTRO MALDONADO CPF: 099.211.306-76

R$ 27.480,00

(vinte e sete mil quatrocentos e oitenta reais)

Bom Sucesso, 06 de julho de 2020

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO Nº 003

PREGÃO  Nº008/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 036/2020

Bom Sucesso, 22 de Julho de 2020 - Edição Nº 93, Ano VII Página 4 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 5

 Objeto Ultrassom Diagnostico sem Aplicação Transesofágica-

Vencedora: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA CNPJ Nº 11.405.384/0001-49  Equipamento abaixo especificado, em
conformidade com a Ata de Registro nº 9/2019-17 Pregão Presencial SRP 017/2019 da Prefeitura Municipal de São João de
Pirabas/PA nos termos e condições constantes da Ata conforme descrito abaixo.

Item Descrição Marca/Modelo Und Med Qtd Valor Unitário (R$)

01
Ultrassom Diagnostico
sem Aplicação
Transesofágica-

ALFA
MED/*MAGNUS A5
REGISTRO NA
ANVISA Nº
80629370014

Und 01 R$113.000,00

Bom Sucesso 20 de março de 2020.

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

Licitações - Aviso de Resultado

Aviso de resultado de licitação

Aviso de resultado

CHAMADA PUBLICA 002/2020

Objeto CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELECIONAR ASSOCIAÇÕES E/OU COOPERATIVAS DE CATADORES
DE MATERIAIS RECICLÁVEIS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA SELETIVA E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS POTENCIALMENTE REUTILIZÁVEIS E/OU RECICLÁVEIS SECOS, DE
CARACTERÍSTICAS DOMICILIARES, ACONDICIONADOS E DISPOSTOS NAS VIAS PÚBLICAS E/OU NOS
PONTOS DE ENTREGA VOLUNTÁRIA PELOS MUNÍCIPES PARA A COLETA E TAMBÉM PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE TRIAGEM, PROCESSAMENTO, BENEFICIAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS

Bom Sucesso, 22 de Julho de 2020 - Edição Nº 93, Ano VII Página 5 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 5

RESÍDUOS SÓLIDOS COLETADOS PELO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO. ASSOCIAÇÃO CREDENCIADA:
ASSOCIAÇÃO RECICLE CONSCIENTE EM BOM SUCESSO – ARCBS. COM O VALOR R$112,67 POR TONELADA
DE COLETA SELETIVA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, ESTIMADO DE 300 TONELADAS
POR MES

Licitações - Retificação

Retificação de aviso de Resultado

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 051/2020, Pregão
Presencial Nº 015/2020 - Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota Pesada da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, e fornecimento
de peças automotivas e acessórios genuínos ou originais de fábrica. Vencedor: JOSÉ MARIA PEREIRA- SETA AUTO PEÇAS
ME foi vencedor em todos os itens, sendo o item 01 com a porcentagem de 35,5% e hora trabalhada de R$ 663,00(seiscentos e
sessenta e três reais), item 02 com a porcentagem de 35,5% e hora trabalhada de R$ 667,00(seiscentos e sessenta e sete reais), item
03 com a porcentagem de 35,5% e hora trabalhada de R$ 667,00(seiscentos e sessenta e sete reais), item 04 com a porcentagem de
33,5% e hora trabalhada de R$ 698,00(seiscentos e noventa e oito reais), item 05 com a porcentagem de 35,5% e hora trabalhada de
R$ 667,00(seiscentos e sessenta e sete reais), item 06 com a porcentagem de 36% e hora trabalhada de R$ 680,00(seiscentos e oitenta
reais), item 07 com a porcentagem de 35% e hora trabalhada de R$ 650,00(seiscentos e cinquenta reais), item 08 com a porcentagem
de 35% e hora trabalhada de R$ 650,00(seiscentos e cinquenta reais), item 09 com a porcentagem de 35,5% e hora trabalhada de R$
663,00(seiscentos e sessenta e três reais), item 10 com a porcentagem de 35,5% e hora trabalhada de R$ 667,00(seiscentos e sessenta
e sete reais).

		2020-07-22T17:47:54-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620